
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: 01.612.781/0001-3889854-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 79/202179/202105/10/2021Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JULCIMAR ANTONIO LORENZETTI, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

JOEL LORENZATTO     (1317)1 Brinquedo Infantil - boneca fadinha branca em vinil com membrosarticulados, cabelo deverá ser implantado em nylon, deveráacompanhar vestido confeccionado em poliéster com possibilidadede pôr e tirar. Deve conter certificado inmetro. Dimensãoaproximada: 15 cm. - Marca: BEE TOYS un 60,00  0,0000 14,80    888,003 Brinquedo Infantil - lousa mágica tela colorida, ideal para desenhare escrever. Acompanha caneta, para apagar os desenhos bastadeslizar o botão inferior de um lado para o outro. Deve contercertificado inmetro. Cores sortidas. Dimensão aproximada: 20 x 15cm. - Marca: WELLMIX un 100,00  0,0000 17,80    1.780,00Total do Fornecedor: 2.668,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

79/202152/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL25/10/2021Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de brinquedos e guloseimas para distribuição gratuita as crianças do município em comemoração ao Natal 2021, de acordo com Lei Municipal 921/2018 a qual autoriza o poder executivo gastos com ações natalinas.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santiago do Sul,   25   de  Outubro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------Prefeito Municipal



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SANTIAGO DO SUL                      CNPJ:Rua Angelo Toazza, 600C.E.P.: 01.612.781/0001-3889854-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santiago do Sul - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  52/2021 - PR 79/202179/202105/10/2021Folha:  2/2

VENTURA COMERCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVERSOS     (1763)2  Brinquedo Infantil - carrinho betoneira, dotado de carroceria tipobetoneira com quatro rodas livres. Material de alta qualidade, deveconter certificado inmetro. Cores sortidas, dimensões aproximadasdo produto 30cm X 19cm X19 cm. - Marca: PLASPOLO un 60,00  0,0000 9,60    576,004 Brinquedo Pedagógico - Cubo Mágico em plástico com giros levese macios. Cores diversas, deve conter certificado inmetro.Dimensão aproximada: 5 cm X 5 cm X 5 cm. - Marca: LIBARDI un 100,00  0,0000 6,00    600,005 Brinquedo Infantil - tubo bolha de sabão redondo, para fazerbolhas de sabão contendo 50 ml cada. Cores sortidas. Deveconter certificado inmetro. Dimensões aproximadas  11 x 3,5 cm. -Marca: BRASIL FLEX un 100,00  0,0000 2,50    250,006 Brinquedo Infantil - mola maluca colorida, ferramenta sensorial.Acessório flexível, de cores vibrantes, em forma de mola, materialplástico de primeira linha, feita de polietileno de alta qualidade.Deve conter certificado inmetro. Dimensão aproximada 7 X 6cm dediâmetro. - Marca: MINI TOYS un 65,00  0,0000 6,00    390,007 Pirulito no formato de coração, picolé, beijinho (não pode serformato esférico). Sabores diversos. Pacote com 600g. - Marca:FLORESTAL pct 35,00  0,0000 9,49    332,158 Bala Sortida Macia, sabores variados, de boa qualidade,embalagem de 600 gramas. - Marca: FLORESTAL pct 35,00  0,0000 8,99    314,659 Geladinho americano, pacote com 40 unidades de 55 ml cada.Diversos sabores. - Marca: GEL FRUTAS pct 40,00  0,0000 8,90    356,00Total do Fornecedor: 2.818,80Total Geral: 5.486,80

Santiago do Sul,   25   de  Outubro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------Prefeito Municipal


